



Detalhado por sub-elemento
Período de 01/06/2013 à 30/06/2013

<u>Dia</u>	<u>Empenho</u>	<u>Ficha</u>	<u>Credor</u>	<u>Modalidade</u>	<u>Valor da Operação</u>
<u>Processo</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Unidade</u>	<u>Especificação do Bem</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>
Categoria: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO					
03/06	315	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	138,80
	1,000	UN	BISCOITO PANCO ROSQUINHAS DE COCO 500G		
	2,020	KG	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	3,89	3,89
	2,000	UN	PÃO PANCO DE FORMA REMIUM 500G	19,86	40,11
	2,000	UN	TOALHA PAPEL KITCHEN 2UN	3,99	7,98
	2,000	UN	SUCO MAGUARY CAJU 500ML	2,77	5,54
	2,000	UN	SUCO MAGUARY UVA 500ML	2,89	5,78
	1,000	UN	BISCOITO PANCO ROSQUINHAS DE CHOCOLATE 500G	4,79	9,58
	1,000	UN	REQUEIJÃO CRIOULO CREMOSO TRAD 250G	4,79	4,79
	1,000	UN	MARGARINA QUALY C/ SAL 500G	5,19	5,19
	2,050	KG	PRESUNTO COZIDO SADIA FATIADO	4,49	4,49
	1,000	UN	PÃO PANCO LIGHT INTEGRAL E FIBRAS 380G	19,94	40,87
	1,000	UN	MEXEDOR FEST LAR CAFE CRISTAL 200UN	5,19	5,19
				5,39	5,39
03/06	316	3	310 - REALITY INFORMATICA BOITUVA LTDA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	558,00
	1,000	UN	MEMORIA MARKVISION 2GB DDR2-800 PC 6400	145,00	145,00
	1,000	UN	TL-SF 1024 SWITCH 24 PORTAS 10/100 TP-LINK	265,00	265,00
	1,000	UN	SWITCH 8 PORTAS GIGABIT 10/100/1000 MPBS	148,00	148,00
03/06	319	13	458 - STAR PRINT BOITUVA LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	175,00
	1,000	CX	PAPEL SULFITE HP PAPER	105,00	105,00
	1,000	UN	PÓ TONER HP 35A BLACK	50,00	50,00
	1,000	UN	CARTUCHO TINTA HP 60 COLOR	20,00	20,00
03/06	320	13	241 - CACILDA PERINA MARIAI PANIFICADORA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	345,00
	19,000	KG	PÃO FRANCES	5,00	95,00
	10,000	UN	PÃO BENGALA DE METRO	17,00	170,00
	2,000	KG	PÃO DE QUEIJO	15,00	30,00
	2,000	KG	PÃO DE FRIOS	15,00	30,00
	4,000	UN	REFRIGERANTE 2L	5,00	20,00
04/06	321	13	56 - MELO ANDRADE INFORMATICA COMERCIO LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	230,00
	1,000	UN	HD EXTERNO 500 GB USB 3.0 SEAGATE STAX 500600	230,00	230,00
04/06	322	13	33 - MARIA INES HOLTZ PICCO & CIA LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	90,85
	2,000	UN	FITA CALCULADORA SHARP PVF COLORPRINT	2,00	4,00
	2,000	CX	CLIPS 2/5 500 GRS ORDA	5,80	11,60
	1,000	CX	CANETA MARCA TEXTO BRW AMARELA	9,70	9,70
	70,000	UN	ENVELOPE P/ CD C/ VISOR	0,15	10,50
	1,000	CX	CANETA BIC CRISTAL AZUL	33,25	33,25
	1,000	PCT	GRAMPO TRILHO PLASTICO C/ 50 PRETO BACCHI	5,80	5,80
	2,000	PCT	PAPEL VERGE 180G BRANCO C/ 50 FLS	8,00	16,00
05/06	328	13	340 - GRAFICA BOITUVA LTDA - EPP	DISPENSA DE LICITAÇÃO	600,00
	2.000,000	UN	FOLHA OFICIO TIMBRADA COLORIDA EM PAPEL RECICLADO	0,15	300,00
	2.000,000	UN	FOLHA OFICIO TIMBRADA COLORIDA EM PAPEL SULFITE	0,15	300,00
05/06	329	13	336 - ATALAIA VALES DAS AGUAS COMERCIO LTDA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	38,50
	7,000	UN	AGUA MINERAL SARAPUI 20L	5,50	38,50
06/06	330	13	481 - CERVEJARIA PETROPOLIS S/A	DISPENSA DE LICITAÇÃO	107,10
	10,000	PCT	AGUA MINERAL CRYSTAL 510ML S/ GAS	10,71	107,10
10/06	331	3	310 - REALITY INFORMATICA BOITUVA LTDA - ME		-118,00
	1,000	.	FORNECIMENTO DE 1 MEMÓRIA A MENOS DO QUE TINHA SIDO EMPENHADO.	-118,00	-118,00



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças
Despesa Empenhada para Publicação

Data: 31/07/2013 11:38:58
Sistema CECAM
(Página: 2 / 4)

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/06/2013 à 30/06/2013

<u>Dia</u>	<u>Empenho</u>	<u>Ficha</u>	<u>Credor</u>	<u>Modalidade</u>	<u>Valor da Operação</u>
<u>Processo</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Unidade</u>	<u>Especificação do Bem</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>
10/06	332	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	252,46
	2,000	UN	CAFÉ MORRO GRANDE GRÃO 500G		
	2,090	KG	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	7,59	15,18
	6,000	UN	LEITE GEGE INTEGRAL 1L	19,90	41,59
	1,000	UN	MARGARINA QUALY C/ SAL 500G	2,18	13,08
	4,000	UN	REQUEIJÃO CRIOULO CREMOSO TRAD 250G	4,49	4,49
	2,000	UN	PÃO PANCO DE FORMA PREMIUM 500G	5,19	20,76
	4,000	UN	SUCO MAGUARY MARACUJA 500ML	3,99	7,98
	3,000	UN	SUCO MAGUARY ABACAXI 500ML	5,49	21,96
	3,000	UN	SUCO MAGUARY PESSEGO 500ML	4,49	13,47
	3,000	UN	SUCO MAGUARY PESSEGO 500ML	4,49	13,47
	3,000	UN	PÃO PANCO BISNAGUINHA 300G	3,99	11,97
	2,000	UN	PÃO WICKBOLD INTEGRAL 450G	5,79	11,58
	2,000	UN	TORRADA BAUDUCCO LEVEMENTE SALGADA 160G	1,99	3,98
	4,000	UN	SUCO MAGUARY LARANJA 500ML	4,49	17,96
	2,000	UN	SUCO MAGUARY MANGA 500ML	4,49	8,98
	2,000	UN	TOALHA PAPEL YURI 2UN	2,79	5,58
	2,030	KG	PRESUNTO COZIDO SADIA FATIADO	19,92	40,43
11/06	333	3	311 - MOREIRA INFORMATICA BOITUVA LTDA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	25,00
	1,000	UN	CABO VGA PARA MONITOR	25,00	25,00
11/06	335	3	498 - MAURICIO SARTORELLI COMUNICAÇÃO VISUAL - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	567,00
	1,000	UN	PLACA FOTOLUMINESCENTE (0,30 x 0,10) SAÍDA A ESQUERDA	7,00	7,00
	4,000	UN	PLACA FOTOLUMINESCENTE (0,30 x 0,10) SAÍDA A DIREITA	7,00	28,00
	4,000	UN	PLACA FOTOLUMINESCENTE (0,30 x 0,10) SAÍDA RETA	7,00	28,00
	1,000	UN	PLACA FOTOLUMINESCENTE (0,30 x 0,10) SAÍDA	7,00	7,00
	1,000	UN	PLACA FOTOLUMINESCENTE (0,30 x 0,10) ESCADA	7,00	7,00
	1,000	UN	FAIXA PARA PORTA DE VIDRO (2,30 x 0,12) BRANCA	60,00	60,00
	1,000	UN	FAIXA PARA PORTA DE VIDRO (0,70 x 0,12) BRANCA	20,00	20,00
	5,100	M2	FITA ANTIDERRAPANTE PARA ESCADA	62,75	320,00
	10,000	UN	PLACA FOTOLUMINESCENTE (0,20 X 0,20)	9,00	90,00
13/06	336	13	481 - CERVEJARIA PETROPOLIS S/A	DISPENSA DE LICITAÇÃO	164,95
	10,000	PCT	AGUA MINERAL CRYSTAL 510ML S/GAS	10,71	107,10
	5,000	PCT	AGUA MINERAL CRYSTAL 510ML C/GAS	11,57	57,85
17/06	337	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	229,66
	1,000	UN	BISCOITO PANCO ROSQUINHA DE COCO 500G	3,89	3,89
	2,030	KG	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	19,86	40,31
	1,000	CX	LEITE GEGE INTEGRAL C/12	26,76	26,76
	6,000	UN	LEITE GEGE DESNATADO 1L	2,23	13,38
	1,000	UN	AÇUCAR REFINADO GUARANI 1K	1,59	1,59
	2,000	UN	PÃO PANCO DE FORMA PREMIUM 500G	3,99	7,98
	1,000	UN	MARGARINA QUALY C/ SAL 500G	4,49	4,49
	2,070	KG	PRESUNTO COZIDO FATIADO SADIA	19,94	41,27
	4,000	UN	SUCO MAGUARY CAJU 500ML	2,89	11,56
	4,000	UN	SUCO MAGUARY UVA 500ML	4,79	19,16
	2,000	UN	PÃO WICKBOLD INTEGRAL 450G	5,79	11,58
	1,000	UN	BISCOITO PANCO ROSQUINHA DE CHOCOLATE 500G	4,79	4,79
	2,000	UN	SUCO MAGUARY MARACUJA 500ML	5,49	10,98
	2,000	UN	PÃO PANCO BISNAGUINHA 300G	3,99	7,98
	3,000	UN	REQUEIJÃO CRIOULO CREMOSO TRAD 250G		



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças
Despesa Empenhada para Publicação

Data: 31/07/2013 11:38:58
Sistema CECAM
(Página: 3 / 4)

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/06/2013 à 30/06/2013

<u>Dia</u> <u>Processo</u>	<u>Empenho</u> <u>Quantidade</u>	<u>Ficha</u> <u>Unidade</u>	<u>Credor</u> <u>Especificação do Bem</u>	<u>Modalidade</u> <u>Preço Unitário</u>	<u>Valor da Operação</u> <u>Preço Total</u>
	3,000	UN	TOALHA PAPEL YURI C/2	5,19	15,57
				2,79	8,37
17/06	338 5,000	13 UN	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO LIMPADOR VEJA MULTI USO ORIGINAL 500ML	DISPENSA DE LICITAÇÃO	13,95
				2,79	13,95
20/06	344 10,000	13 PCT	481 - CERVEJARIA PETROPOLIS S/A AGUA MINERAL CRYSTAL 510ML S/GÁS	DISPENSA DE LICITAÇÃO	162,57
	2,000	PCT	AGUA MINERAL CRYSTAL 2L S/ GÁS	10,71	107,10
	3,000	PCT	AGUA MINERAL CRYSTAL 510ML C/GÁS	10,38	20,76
				11,57	34,71
21/06	345 135,650	3 UN	480 - AUTO POSTO ITALIA DE BOITUVA LTDA GASOLINA COMUM	DISPENSA DE LICITAÇÃO	375,61
				2,77	375,61
24/06	347 3,000	13 UN	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO LIMPADOR VEJA MULTI USO CAMPESTRE 500ML	DISPENSA DE LICITAÇÃO	6,75
				2,25	6,75
24/06	348 2,020	13 KG	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO QUEIJO MUSSARELA FATIADO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	304,26
	2,000	UN	AÇÚCAR CRISTAL GUARANI 5K	19,92	40,23
	2,000	UN	CAFÉ MORRO GRANDE GRÃO 500G	6,25	12,50
	2,000	UN	BISCOITO PANCO ROSQUINHAS DE COCO 500G	7,59	15,18
	2,000	UN	CREME VEGETAL DORIANA C/ SAL 500G	3,89	7,78
	1,000	UN	BISCOITO MARILAN AGUA E SAL 400G	2,39	4,78
	3,000	UN	TORRADA BAUDUCCO LEVEMENTE SALGADA 160G	2,99	2,99
	4,000	UN	PÃO PANCO DE FORMA PREMIUM 500G	2,19	6,57
	4,000	UN	TOALHA PAPEL YURI C/2	3,99	15,96
	6,000	UN	LEITE GEGE INTEGRAL 1L	2,79	11,16
	5,000	UN	BISCOITO NABISCO CLUB SOCIAL 156G	2,27	13,62
	5,000	UN	LEITE GEGE DESNATADO 1L	2,99	14,95
	2,000	UN	BISCOITO PANCO ROSQUINHAS DE CHOCOLATE 500G	2,27	11,35
	2,000	UN	ACHOCOLATADO NESCAU 2.0 ACTIGENE	4,79	9,58
	5,000	UN	REQUEIJÃO CRIOULO CREMOSO TRAD 250G	4,29	8,58
	1,000	UN	MEXEDOR FEST LAR CAFE CRISTAL 200UN	5,19	25,95
	2,000	UN	AÇÚCAR REFINADO GUARANI 1K	5,39	5,39
	4,000	UN	SUCO MAGUARY CAJU 500ML	1,59	3,18
	3,000	UN	SUCO MAGUARY MARACUJA 500ML	2,89	11,56
	1,000	UN	SUCO MAGUARY LARANJA 500ML	6,09	18,27
	1,000	UN	SUCO MAGUARY PESSEGO 500ML	4,49	4,49
	2,020	KG	PRESUNTO COZIDO FATIADO SEARA	4,49	4,49
	2,000	UN	PÃO WICKBOLD INTEGRAL 450G	13,94	28,16
	4,000	UN	PÃO PANCO BISNAGUINHA 300G	5,79	11,58
				3,99	15,96
26/06	366 2.600,000	3 UN	340 - GRAFICA BOITUVA LTDA - EPP CARTÃO DE VISITA COLORIDO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	545,00
				0,21	545,00
26/06	367 3,000	3 UN	498 - MAURICIO SARTORELLI COMUNICAÇÃO VISUAL - ME FAIXA INFORMATIVA SOBRE A SESSÃO DA CÂMARA ITINERANTE DO DIA 26/06/2013	DISPENSA DE LICITAÇÃO	290,00
				96,67	290,00
27/06	368 8,000	13 PCT	481 - CERVEJARIA PETROPOLIS S/A AGUA MINERAL CRYSTAL 510ML S/GÁS	DISPENSA DE LICITAÇÃO	85,68
				10,71	85,68
TOTAL MÊS					5.188,14
SUBTOTAL					5.188,14



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças
Despesa Empenhada para Publicação

Data: 31/07/2013 11:38:58
Sistema CECAM
(Página: 4 / 4)

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/06/2013 à 30/06/2013

<u>Dia</u>	<u>Empenho</u>	<u>Ficha</u>	<u>Credor</u>	<u>Modalidade</u>	<u>Valor da Operação</u>
<u>Processo</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Unidade</u>	<u>Especificação do Bem</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>
TOTAL GERAL					5.188,14

BOITUVA, 30 de Junho de 2013

JOSÉ ALBERTO MACHADO
1SP181774/O-2
COORD. FINANCEIRO E CONTÁBIL